
Montemonaco lì 19-10-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  57   Del  19-10-20

Registro Generale 322

Oggetto: Controversia Tuccini Angelo/Comune di Montemonaco.
Impegno  di  spesa  in favore dello Studio Lori ai
fini del recupero somme dovute dal Sig. Tuccini.

DETERMINE SEGRETARIO n. 57 del 19-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETARIO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 15/10/2020 con la quale si è disposto:

“omissis…

Di approvare la premessa in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.
Di promuovere azione legale per il recupero della somma di Euro 5.239,72 dovuta2)
dal Sig. Angelo Tuccini;
Di nominare quali procuratori e difensori gli Avv.ti Antonio e Paolo Lori del Foro3)
di Ascoli Piceno, con Studio Legale in Corso Mazzini 65 di Ascoli Piceno,  i quali
agiranno in nome e per conto del Comune di Montemonaco, con poteri congiunti e
disgiunti, nella controversia in oggetto;
Di costituire un fondo spese di Euro 400,00, comprensivi di ogni onere, salvo4)
diversa quantificazione, da imputare al capitolo n. 138 del bilancio di previsione
2020 – 2022;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l’assunzione di5)
idoneo impegno di spesa;
Di dare mandato al Sindaco per la procura al legale.6)

…omissis”

DOVENDOSI procedere ad assumere idoneo impegno di spesa;

ACQUISITO il Codice CIG che risulta essere il seguente: ZT42ED2394;

VISTO il T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente atto;

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 400,00+CAP+IVA - Capitolo n. 138  del

bilancio anno 2020 ad oggetto “Spese per liti, arbitraggi e consulenze a carico del

Comune”– codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.006 - che presenta la necessaria

DETERMINE SEGRETARIO n. 57 del 19-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



disponibilità;

3) DI DEMANDARE, a successivo atto, la liquidazione ed il pagamento della sopra

citata somma, che sarà adottato a seguito di ricezione di regolare fattura elettronica

emessa nel rispetto dell’Art. 25 del D.L. 66 del 24/04/2014;

4) CHE il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente

provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e5)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma 1

lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50 del

18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 57 del 19-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

19-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 502 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 09-11-2020.

Montemonaco, lì 09-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 57 del 19-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


